

«ALIKHAN BOKEIKHAN UNIVERSITY» БІЛІМБЕРУМЕКЕМЕСІ
Педагогика және психология кафедрасы

7M01111 – «ПЕДАГОГИКА ЖӘНЕ ПСИХОЛОГИЯ»

ЭЛЕКТИВТІ ПӘНДЕР КАТАЛОГЫ


(бейіндік бағыт)

Даярлау бағыты: 7M01111 Педагогика және психология

түскен жылы – 2024

Семей, 2024 жыл

Гуманитарлық факультеттің оқу-әдістемелік кеңесінде талқылап, бекітілді.
« 29 » 01 2024 ж. №3 хаттама

Факультеттің ОӘК төрағасы:  Кабышева Р.Б.

Университеттің оқу-әдістемелік кеңесінің отырысында бекітілді.
« 29 » 01 2024 ж. № 3 хаттама

ОӘК төрайымы:  Жарықасова К.С.



р/н №	Пәндер атауы	Кредит саны	Пререквизиті	Постреквизиті	Пәннің қысқаша мазмұны, оқу мақсаты және күтілетін нәтижесі (білім, қабілеті, дағдылары, күзiреттiлiгi)
БАЗАЛЫҚ ПӘНДЕР (БП)					
ТАҢДАУ БОЙЫНША КОМПОНЕНТ (ТК)					
1	Психология	4	Психология (бакалавриат деңгейіне сәйкес)	Кәсіби қызмет психологиясы	<p>Мазмұны: Бұл курсты зерделеу психологияның ғылыми бағыт ретіндегі түсініктерін қалыптастыруға бағытталған. Психологиялық зерттеудің әдістемесі мен әдістерін, психологияның негізгі категорияларын зерттейді. Психология пәнінің эволюциясы туралы түсініктерін қалыптастыру. Жеке психологиялық ерекшеліктер мен когнитивті процестер арасындағы байланысты ашу.</p> <p>Білу: білім беру психологиясының заманауи мәселелері; қызметтің таңдалған саласындағы даму және білім беру психологиясының теориялық негіздері, тұжырымдамалары мен принциптері; психологтың "тәуекел тобындағы" балалармен, жасөспірімдермен жұмысының ерекшеліктері</p> <p>Іскерлік: адамның білім беру психологиясының мәселелерін шешуге кешенді тәсілді қолдану; білім беру кәсіптік қызметінде әртүрлі психологиялық - педагогикалық әдістемелер мен эмпирикалық деректерді пайдалану; қызмет түрлеріне сәйкес жалпы кәсіптік, іргелі дайындықты кеңейту;</p> <p>Дағды: жас және жеке ерекшеліктерін ескере отырып, білім беру</p>

					саласындағы мәселелерді шешу жолдарын; адам өмірінің әлеуметтік-экономикалық, психологиялық және мәдени-тарихи жағдайларын ескере отырып, жүйелі және ғылыми-ағартушылық ойлау; деректерді жинау, өңдеу және интерпретациялаудың заманауи технологиялары. Құзыреттілік: кәсіби
1	Жалпы психологияның өзекті мәселелері: шетелдік және отандық зерттеулерді салыстырмалы талдау	4	Психология (бакалавриат деңгейіне сәйкес)	Кәсіби қызмет психологиясы	Мазмұны: Бұл курс психологияның ғылыми-практикалық мәселелерін, психикалық процестерді, функцияларды, құбылыстарды қарастыруға бағытталған; когнитивтік процестердің мәселелерін топтастыру: ойлау, есте сақтау, зейін; қоғамның қазіргі мәселелерінің психологиялық аспектілерін және оларды шешудегі психологияның мүмкіндіктерін ашу Білу керек: қазіргі психология ғылымы теориясының негізгі мәселелері; қазіргі психологияның негізгі әдістемелік мәселелері; психологияның негізгі қолданбалы мәселелері; қазіргі психологияның ең даулы және даулы мәселелері; Іскерлік: өз ғылыми қызығушылықтарын анықтау; психология саласындағы ғылыми және практикалық қызметтің ең танымал бағыттарын анықтау; психологиялық зерттеулер саласында инновациялық кәсіби мақсаттарды қою; Дағды: теориялық және практикалық психологияда ағымдағы жағдайларды талдау дағдылары; психология ғылымы мен практикасының өзекті

					мәселелерін түсіну Құзыреттілік: кәсіби, зерттеушілік
КӘСІПТІК ПӘНДЕР (КП)					
ТАҢДАУ БОЙЫНША КОМПОНЕНТ (ТК)					
1	Педагог-психолог қызметінің этикалық және құқықтық негіздері	5	Психология (бакалавриатпен гейінесәйкес)	Кәсіби қызмет психологиясы	<p>Мазмұны: Бұл пән практиканың кәсіптік теориясының әртүрлі салаларындағы типтік міндеттерді шешу үшін қажетті кәсіптік этиканың негізгі ұғымдары туралы; кәсіби қызметте инновациялық технологияларды қолданудың этикалық және құқықтық принциптері туралы; Педагог-психологтың кәсіби сәйкестігін қалыптастырудағы кәсіби этика мен құқықтың рөлі туралы білім жүйесін қалыптастырады.</p> <p>Білу: - мақсаттар қою және оларға қол жеткізудің оңтайлы тәсілдерін таңдау кезіндегі Қазақстан заңнамасының негізгі салаларының құқықтық нормалары; - кәсіптік міндеттерді табысты орындау және әлеуметтік интеграция мақсатында олардың әлеуметтік-мәдени ерекшеліктерін ескере отырып, әртүрлі санаттағы адамдармен өзара іс-қимыл негіздері; - Құқық және мораль нормалары, сыбайлас жемқорлық мінез-құлыққа қарсы іс-қимыл туралы құқықтық нормалар; - қарым-қатынастың психологиялық ерекшеліктері және ашықтықты қамтамасыз ету заңдылықтары кері байланыс алу және ұсыну;</p> <p>Іскерлік: мақсаттар қою және оларға қол жеткізудің оңтайлы тәсілдерін таңдау кезінде заңнаманың негізгі салаларының құқықтық нормаларын пайдалану; - Кәсіптік міндеттерді</p>

					<p>табысты орындау және әлеуметтік интеграция мақсатында олардың әлеуметтік - мәдени ерекшеліктерін ескере отырып, әртүрлі санаттағы адамдармен сындарлы өзара іс-қимыл тетіктерін пайдалану; - сыбайлас жемқорлық мінез-құлқын бейтараптандыруға заңда көзделген шараларды, сыбайлас жемқорлық мінез-құлқына қарсы іс-қимыл туралы құқықтық нормаларды қолдану; - әлеуметтік-қарым-қатынастың психологиялық тетіктері және кері байланыс алу мен ұсынуда ашықтықты қамтамасыз ету;</p> <p>Дағды: жобаларды әзірлеу мен іске асыруда нормативтік-құқықтық ресурстарды пайдалану дағдыларына ие - қарым-қатынас жасау және кері байланыс алу мен ұсынуда ашықтықты қамтамасыз ету дағдыларына ие.</p> <p>Құзыреттілік: әлеуметтік-коммуникативтік, кәсіби</p>
1	Психологиялық кеңес беру	5	Психология (бакалавриат деңгейіне сәйкес)	Кәсіби қызмет психологиясы	<p>Мазмұны: Бұл пән психологиялық кеңес беруді жүргізудің теориялық-әдіснамалық және этикалық принциптері; психологиялық кеңес беру процесінің заңдылықтары, тетіктері мен кезеңдері; әлеуметтік салалар жүйесіндегі психологиялық кеңес берудің технологиялары мен әдістері туралы білімді қалыптастырады; кеңесші психологтың құжаттамасын жүргізу дағдылары.</p> <p>Білу: инди-көрнекі-тұлғалық кеңес беру шеңберіндегі әлеуметтік-психологиялық консультацияның негізгі теориялық тәсілдері.</p>

					<p>- отбасылық кеңес беру шеңберіндегі әлеуметтік-психологиялық кеңес берудің негізгі теориялық тәсілдері.</p> <p>Іскерлік кеңес беру шеңберінде әлеуметтік-психологиялық кеңес берудің негізгі теориялық тәсілдері.</p> <p>Іскерлік: - жеке, микро және макроәлеуметтік деңгейлерді қамтитын ғасыр өмірінің сапасын анықтайтын әлеуметтік-психологиялық құбылыстардың табиғаты туралы білімді кәсіби қызметте қолдану.</p> <p>- әлеуметтік - психологиялық кеңес беруде әлеуметтік диагноз қою мақсатында азаматтардың жеке қажеттіліктері туралы білімді қолдану;</p> <p>Дағды:</p> <p>- азаматтардың жеке қажеттіліктерін, сондай - ақ олардың өмір сүру сапасына әсер ететін жағдайларды ескере отырып, жеке - дуалды әлеуметтік - психологиялық бағдарламаларды әзірлеу - интимдік-жеке, отбасылық, психологиялық-педагогикалық және кеңес беру дело шеңберінде.</p> <p>Құзыреттілік:әлеуметтік-коммуникативтік,кәсіби</p>
2	Кәсіби қызмет психологиясы	5	Психология, тұлғалықәсіби психологиясы	Өндірістік іс - тәжірибе	<p>Мазмұны:Бұл пән білім алушыда кәсіби қызметті жүзеге асырудың психологиялық ерекшеліктері туралы түсінік қалыптастыруға арналған. Кәсіби қызметті зерттеудің негізгі ұйымдастырушылық және әдіснамалық принциптерін, ұйым психологының жұмысында қолданылатын әдістерді ашыңыз. Кәсіби қызметтің</p>

					<p>тиімділігі мен табыстылығына әсер ететін "психологиялық құзыреттілік" ұғымының мазмұнын көрсету.</p> <p>Білу: кәсіптік қызметтің құрамы, құрылымы мен түрлері, кәсіптердің жіктелуі; психологиялық-педагогикалық бағыттағы кәсіптік қызметті ұйымдастырудың негізгі тәсілдері; білім беру саласындағы басшының жеке басын өзін-өзі жүзеге асырудың психологиялық ерекшеліктері; білім беру мекемесінің жұмыс істеуі мен дамуының психологиялық заңдылықтары. Педагогтің кәсіби құзыреттілігі және кәсіби мәдениеті және психолог.</p> <p>Іскерлік: білім беру кеңістігінің өзара әрекеттесу субъектілеріне психологиялық сипаттама беру; кәсіби маңызды қасиеттерді анықтау және психологиялық кәсіби маманның портреті; психологиялық-педагогикалық бағыттағы кәсіби қызметті зерттеу адамның негізгі өмірлік бағдарларын іске асырудың шарты ретінде; психологиялық-педагогикалық бағыттағы кәсіби қызметтің жеке стилінің ерекшеліктерін анықтау; психологиялық-педагогикалық бағыттағы кәсіби қызметті жүзеге асыру;</p> <p>Дағды: профессиограммалар мен психограммаларды құрастыру әдістерін меңгеру және оларды кәсіби қызметті зерделеу және жобалау барысында пайдалану; кәсіби қызметті ұйымдастырудың заманауи технологияларын меңгеру; көпшілік алдында сөйлеу</p>
--	--	--	--	--	--

					және ғылыми мәтіндермен жұмыс істеу қабілеті; бірлескен қызметті ұйымдастыру қабілеті және білім беру ортасындағы субъектілердің тұлғааралық өзара әрекеті. Құзыреттілік: кәсіби
2	Психологтың кәсіби құзіреттілігін дамыту	5	Жалпы психологияның өзекті мәселелері: шетелдік және отандық зерттеулерді салыстырмалы талдау, когнитивті психология	Өндірістік іс - тәжірибе	Мазмұны: Бұл пән оқу – тәрбие қызметін жүзеге асыру үшін қажетті негізгі кәсіби құзыреттер туралы білімді қалыптастыруға; базалық және элективті курстар бойынша оқу бағдарламаларын әзірлеу және іске асыру дағдыларын игеруге, білім алушылардың жеке басын тәрбиелеу және рухани-адамгершілік дамыту міндеттерін шешуге; оқушылармен, ата-аналармен, әріптестермен өзара іс-қимылға дайындықты қалыптастыруға бағытталған. Білу: психологтың кәсіби қызметінің принциптері; мамандарға қойылатын жіктеу талаптары; Кәсіби құзыреттілік тұжырымдамалары; тұлғаның кәсіби қалыптасуының тетіктері мен заңдылықтары; Іскерлік: кәсіби даму мен кәсіптік-білім беру процесіне мониторинг жүргізу; маманның кәсіптік-психологиялық бейінін жасау; Дағды: кәсіби қарым-қатынас мәдениетін меңгеру Құзыреттілік: әлеуметтік-коммуникативтік, кәсіби
3	Мотивация психологиясы	5	Психология	Өндірістік іс - тәжірибе	Мазмұны: Пәнді игеру барысында магистранттарда мотивациялық процестерді зерттеудің негізгі теориялық тәсілдері туралы түсінік қалыптасады.

					<p>Мотивациялық процестердің жеке тұлға мен топтың қызметіне әсер етуінің негізгі аспектілері туралы негізгі идеялар жүйесі қалыптасады., сондай-ақ психологтың кәсіби маңызды қасиеттері.</p> <p>Білу: осы саладағы негізгі психологиялық категориялар мен ұғымдар, маңызды теориялардың негізгі идеялары арнайы әдебиеттерде басшылыққа алынады;</p> <p>Іскерлік: Қазіргі психологияның тұжырымдамалық-категориялық аппараты, психологиялық көздермен өз бетінше жұмыс істеу тәсілдері (реферат, аппатизация, рецензиялау және т. б.),</p> <p>Дағды: психологиялық зерттеу материалдарын талдау және жалпылау, оқу және зерттеу міндеттерін тұжырымдау және шешу.</p> <p>Құзыреттілік: кәсіби, зерттеушілік</p>
3	Жобаларды басқару технологиясы	5	Психология (бакалавриатпен гейінесәйкес)	Өндірістік іс - тәжірибе	<p>Мазмұны: Пәнді оқу барысында осы мамандық бойынша басқа курстармен интеграцияда жобаларды басқару мәселелері қарастырылады, мамандарды даярлау процесі ақпаратты өңдеу әдістері мен әдістерін, өз зерттеулерін түсіндіру мен таныстыруды тәжірибеде қолдануды қамтиды. Инновациялық жобаларға тартылатын инвестициялардың тиімділігін арттыру жолдары, білімдері орындаушылар үшін де, жоба жетекшілері үшін де қажет болатын жобалар мен стратегиялық жоспарларды әзірлеу ерекшеліктерімен танысу зерделенеді.</p> <p>Білу: жобаларды икемді</p>

					<p>басқарудың құндылықтары мен принциптері; бағдарламалық қамтамасыз етуді әзірлеу топтарындағы рөлдік модельдер; бағдарламалық қамтамасыз етуді әзірлеу жобаларын басқару үшін қолданылатын мамандандырылған бағдарламалық қамтамасыз етудің мүмкіндіктері; СММІ бағдарламалық қамтамасыз етуді әзірлеу саласындағы технологиялық жетілу моделінің құрылымы.</p> <p>Іскерлік: жоба мазмұнына қойылатын талаптарды әзірлеу; жоба командасының құрамына қойылатын талаптарды әзірлеу; жобаларды басқару үшін мамандандырылған бағдарламалық қамтамасыз етуді пайдалана отырып, жоба моделін әзірлеу.</p> <p>Құзыреттілік: кәсіби, зерттеушілік</p>
--	--	--	--	--	---

7M01111 "Педагогика және психология" білім беру бағдарламасы
Таңдау компоненттерінің тізімі
Оқу мерзімі -1 жыл

Түскен жылы: 2024 ж

п/п	модуль №-і	Пәннің атауы	Пән кодтары	кредит саны	Семестр
Базалық пәндер (таңдау компоненті)					
1	М.3	Компонент по выбору 1	P5204/ ZhPOMOShZST520 4	4	1
		Психология / Жалпы психологияның өзекті мәселелері: шетелдік және отандық зерттеулерді салыстырмалы талдау			
Кәсіптендіру пәндері (таңдау компоненті)					
1		Компонент по выбору 1	PPKEKN 5304 /PK5304	5	1
		Педагог-психолог қызметінің этикалық және құқықтық негіздері / Психологиялық кеңес беру			
2	М.6	Компонент по выбору 2	KKP5305/ PKKD5305	5	2
		Кәсіби қызмет психологиясы /Психологтың кәсіби құзіреттілігін дамыту			
3	М.3	Компонент по выбору 3	EP5306/ ZhBT5306	5	2
		Мотивация психологиясы / Жобаларды басқару технологиясы			